
o

I DIAR.C CFIC.AL DO MUN>CIPlO DE CAUCA'A - 06 DE MAIO DE 2D22 i ANC XX! N - 2459 =AGtfyA '̂

trn se ^m sss
da fração de 3,048%  do imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, situado na jR.ua Coronel 
Correia, n° 22Í4 . Centro, Caucaia/CE. Processo Originário: Dispensa de Licitação N° 2021.04.15.006. Prazo de Vigência: Prorrogado jjor 12 (doze) 
m eses a partir de 18/04/2022. Valor Global do Contrato após reajuste: RS 279.230,16 (duzentos e setenta e nove mil e duzentos e trinta reais e dezesseis 
centavos).Dotação 0rçam entária:07.01.08.122.0161.2.045.0000; Elemento de Despesa: 3 .3 .90 .39.00- Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica: 
Fonte: 1.500.0000.00 -  Recursos não vinculados de Impostos. Signatários: Ana Natécia Campos Oliveira, Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social (Locatário), e Daniel Lima de Freitas -  Procurador da empresa LFG EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ n° 04.626.249/0001-68 (Locador). 
Data de Assinatura: 13 de abril de 2022.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  EXTRATO DO Io ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.04.15.004- 
CGM . Objeto do Aditivo: Reajuste ao Valor Contratual, Prorrogação do Prazo de Vigência e Atualização Orçamentária. Objeto do Contrato: Locação 
da fração de 1,385% do imóvel para o funcionamento da sede da Controladoria Geral do Município, situado na Rua Coronel Correia. n° 2214. Centro, 
Caucaia/CE. Processo Originário: Dispensa de Licitação N° 2021.04.15.004. Prazo de Vigência: Prorrogado por 12 (doze) m eses a  partir de 18/04/2022. 
Valor Global do Contrato após reajuste: R$ 126.913,80 (cento e vinte e seis mil e novecentos e treze reais e oitenta centavos).Dotação Orçamentária: 
16.01.04.122.0161.2.110.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00-O u tro s  Serviços de T erceiros-Pessoa Jurídica; Fonte: 1 .500.0000.00- Recursos 
não vinculados de Impostos. Signatários: Francisca Emanuelle Menezes dos Santos -  Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município 
(Locatário), e Daniel Lima de Freitas -  Procurador da empresa LFG EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ n° 04.626.249/0001-68 (Locador). Data 
de Assinatura: 13 de abril de 2022.

ÍSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE CAUCAIA - SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAM EN
TO. EXTRATO DO CONTRATO C.1,1 n° 425/2021-COAFI/SEF1N DA DISPENSA DE LICITAÇÃO C.I.l n° 425/2021-COAFi/SEFlN. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO TERMO 
DE CONDIÇÕES COM ERCIAIS E ANEXOS, QUANDO CONTRATADOS SERVIÇOS ESPECÍFICOS, QUE PERMITEM A COMPRA DE PRO
DUTOS E UTILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONÍVEIS. CONTRATANTE: 
LORENA BARROSO SOARES - SECRETÁRIA ADJUNTA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no valor total de RS 750.000.00 (se- 
tecentos e cinqüenta mil reais). CONTRAIADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ: 34.028.316/0010-02. represen
tada pela Sra. Helen Aparecida de Oliveira Cardoso - C P F  n.° 259.583.398-77 e pela Sra. Alessandra Candice da Cruz Ferreira -  CPF n.° 022.403.017- 
59. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.019.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00. DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de maio de 2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.

ERRATA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.02.01-CGM . A
Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município, faz saber que na PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOS
TAS ADICIONAIS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.02.01-CGM, publicado no: Diário Oficial do Município de Caucaia/CE do dia 
03/05/2022, Ano XXI N° 2456, páginas 09; que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RE
ALIZAÇÃO DE PLANEJAMENTO ORGANIZACIONAL, APRIMORAMENTO DE TÉCNICAS. IMPLANTAÇÃO E/OU APERFEIÇOAMENTO 
DE ROTINA E NORMATIZ AÇÕES INTERNAS, INSTRUMENTALIZAR E UNIFICAR PROCEDIMENTOS, SISTEMATIZAR A  ADOÇÃO DE 
MEDIDAS DE M ITIGAÇÃO DE RISCOS, OBJETIVANDO A  PROTEÇÃO, ORIENTAÇÃO E TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DA GES TÃO DE 
INTERESSE DA CON TROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, encontra-se com o(s) seguinte(s) erro(s): Logo, onde lê-se: 
■‘DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.02.25.02-DIVERSAS”; Leia-se agora: “DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.02.01-CGM”. Sem mais.

uicaia/CE, 05 de maio de 2022, FRANCISCA EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS - ORDENADORA DE DESPESAS DA CONTRO-
-  ADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

T E R M O  DE R A T IFIC A Ç Ã O  - O Secretário de Finanças. Planejamento e Orçamento o Sr. George Veras Bandeira, a Ordenadora de Despesas 
da Procuradoria Geral do Município a Sra. Vânia Angelo Moreira e a Ordenadora de Despesas da Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental 
a Sra M arcela Napoleão Gouvêa Albuquerque no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e 
alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de INEXIGIBIL1DADE no 2022.01.28.01-D lVERSAS, para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORÁRIOS (CERTIDÃO, BUSCAS E ABERTURA DE MATRÍCULAS, PRENOTAÇÃO, RETIFICAÇÃO 
E REGISTRO DE IMÓVEIS) JUNTO AO CARTÓRIO DE IMÓVEIS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO M U M C ÍPIO  DE CAUCAIA/CE, vem RATIFICAR a DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE de Licitação Em favor 
da Empresa: OFICIO PRIVATIVO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE CAUCAIA. CNPJ N°: 01.695.306/0001-72, com endereço a 
Rua Barão de Ibiapaba, n° 340 Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-180, VALOR PARA A CONTRATAÇÃO: Secretaria de Finanças, Planejamento 
e Orçamento R$ 23.345,00 (vinte e três mil e trezentos e quarenta e cinco reais); Procuradoria Geral do Município R$ 197.267,60 (cento e noventa 
e sete m il duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos) e Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental R$ 29.810,50 (vinte e nove mil oi- 
tocentos e dez reais e cinqüenta centavos), nas seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0401.04.122.0161.2.007.0000 - Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.001.0000.00 - ORDINÁRIOS, Secretaria de Finanças. Planejamento e Orçamento: 0502.04.122.0161.2.019.0000
- Elemento de despesa: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.001.0000.00 - ORDINÁRIOS, Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental: 
2701.04.122.0161.2.130 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - FONTE DE RECURSOS - Próprio. Determinando que se proceda à publicação do 
devido extrato na forma da Lei. CAUCAIA - CE. 25 DE ARRT1, DR_2fl22.______________________________ ______________________________________


